
 

 AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

Servizi Integrati per gli studenti 

 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9334 – Fax +39 0332 219348 
Email: dirittoallostudio@uninsubria.it – PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: Bando di concorso per il conferimento di n. 2 
borse di studio per studenti e studentesse residenti nei 

territori palestinesi  
 Progetto IUPALS a.a. 2025/2026 

 
LA RETTRICE  

 
- Visto l’art. 12 comma 3 del Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri 9 aprile 2001 “Uniformità di trattamento sul diritto agli 
studi universitari, ai sensi dell'articolo 4 della legge 2 dicembre 
1991, n. 390"; 

- Visto il D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di 
principio in materia di diritto allo studio”; 

- Visto il Progetto CRUI di borse di studio per studenti e studentesse 
residenti nei Territori Palestinesi, a cui l’Università degli Studi 
dell’Insubria aderisce, affinché possano beneficiare di una 
formazione internazionale accedendo ai corsi di studio accademici 
in Italia; 

- Richiamata la deliberazione n.  108 del Consiglio di 
Amministrazione del 29 aprile 2025, che ha approvato di bandire 
n°2 borse di studio per studenti e studentesse residenti nei 
territori palestinesi Progetto IUPALS a.a. 2025/2026; 

- Considerato opportuno procedere alla pubblicazione del bando di 
concorso per il conferimento di n. 2 borse di studio per studenti e 
studentesse residenti nei territori palestinesi Progetto IUPALS a.a. 
2025/2026; 

 
DECRETA 

 
1. di bandire il concorso per il conferimento delle n. 2 borse di studio 

citate in premessa (come da bando allegato al presente decreto); 
2. di incaricare i Servizi Integrati per gli studenti all’esecuzione del 

presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 
generale dei decreti. 
 

 
Anno 2025
Tit. V
Cl. 5
Fasc. 13
N. Allegati 1
Rif. _________
vc/EL

mailto:@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it


 

 AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

Servizi Integrati per gli studenti 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

Varese, data della firma digitale 
     La Rettrice 

 Prof.ssa Maria Pierro 
      firmato 

digitalmente 
 

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Vito Cannone 
Tel. +39 031 238 3231 – fax +39 031 238 3228  dirittoallostudio@uninsubria.it 

mailto:dirittoallostudio@uninsubria.it

		2025-05-12T15:28:59+0200
	IT
	Maria Pierro




